
BEAD SHOP ZÁSADA 
468 25 Zásada
+420 488 117 743 
beadshop@preciosa.com 
50°41‘49 N, 15°15‘55 E

GLASS SHOP DESNÁ
Krkonošská, 468 61 Desná
+420 488 117 525
glassshop@preciosa.com
50°45‘41 N, 15°19‘7 E

preciosa-ornela.com
facebook.com/PreciosaOrnela
 
červenec 2013 © PRECIOSA ORNELA, a.s.

preciosa-ornela.com  © PRECIOSA ORNELA, a.s.

MILLEFIORI
PERLIČKOVÉ KVĚTINOVÉ PŘÍVĚSKY

Preciosa Ornela vám představuje perličky 
PRECIOSA Traditional Czech Beads.

	 Číslo artiklu a velikost:

 PRECIOSA rokajl
 311 19 001, 331 19 001, 10/0

 331 29 001, 10/0

DESIGNÉRKA HELENA CHMELÍKOVÁ



název dokumentu: Projekt-perlickove-kvetinove-privesky.pdf červenec 2013  ©  preciosa-ornela.com

PERLIČKOVÉ KVĚTINOVÉ PŘÍVĚSKY PERLIČKOVÉ KVĚTINOVÉ PŘÍVĚSKY

MILLEFIORIMILLEFIORI

Postup:

Šijeme peyotový steh stále dokola. 
Kontrolujeme si vzor a barvy.
Ve většině řad doplňujeme 1  - 2 ks rokajlu.

1. řada:
Navlékneme 12x R a svážeme do kroužku.
2. řada:
Vlasec provlékneme ještě jednou prvním R, 
navlékneme 2x R a vlasec provlékneme třetím 
rokajlem z první řady. Takto budeme postupovat 
celkem 6x.
3. - 4. řada:
Mezi jednotlivé rokajly z předcházející řady 
přidáme po jednom kuse R.
5. řada:
Střídavě přidáváme mezi jednotlivé R předchozí 
řady 1 - 2 - 1 - 2 - 1…
Když přidáváme poprvé 2x R, sledujeme 
nákres, abychom je přidávali ve stejném místě 
jako byl první R v základní řadě.
6. - 7. řada:
Mezi jednotlivé rokajly z předcházející řady 
přidáme po jednom kuse R.
8. řada:
Střídavě přidáváme mezi jednotlivé R předchozí 
řady 1 - 1 - 2 - 1 - 1 - 2 - 1 - 1 - 2…
Opět dobře sledujeme nákres. 2x R přidáváme 
ve stejném místě jako u druhé řady.
9. řada:
Mezi jednotlivé rokajly z předcházející řady 
přidáme po jednom kuse R.
10. řada:
Mezi jednotlivé rokajly z předcházející řady 
přidáme po jednom kuse R.
Podle nákresu přidáme vždy  1 - 1 - 1, pak 
provlékneme vlasec rokajlem a přidáme další 
R a vlasec povlékneme stejným rokajlem ještě 
jednou. Tento postup zopakujeme celkem 6x.

PEYOTOVÝ STEH  - více možností

Millefiori, termín, který v italštině znamená 
„tisíc květů“, představuje starodávnou sklářskou 
techniku spjatou s italským Muranem. Vypůjčili 
jsme si tento název pro multibarevné přívěsky 
z perliček se značkou PRECIOSA Traditional 
Czech Bead. Podobně jako pestrobarevná 
květinová mozaika muránských dekorů, perlí 
nebo přívěsků mohou perličkové motivy 
vytvářet podobný efekt a vy si můžete poměrně 
jednoduchým způsobem pohrát s vlastní 
představou květinových motivů. Stačí jen 
vhodně nakombinovat barvy a rozhodnout se 
pro ten dekor, který by vám vyhovoval.
Preciosa Ornela vám přináší podrobný návod 
na výrobu šité perličkové květinové mozaiky.
Přejeme vám mnoho tvůrčích nápadů při práci 
se všemi druhy českých perlí a perliček: o).

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl (R)
311 19 001, 331 19 001, 331 29 001
10/0, 186 ks

Kovy: drát 0,60 mm, malý oválek, nebo kroužek 
(3 ks), jemnější řetízek, protikoužek, karabinka.
Nůžky, tenká šicí jehla, ploché kleště 
(na zploštění vlasce pro snadnější provléknutí 
vlasce ouškem jehly), silonový vlasec 0,20 mm.

Obtížnost: 

Odstřihneme si drát v délce cca 1,5 obvodu 
ušitého perličkového kolečka. Drát provlékneme 
6 ks R podle nákresu. Vytvarujeme pravidelný 
kroužek. Na jednom konci drátu vytvarujeme 
ketlovacími kleštěmi očko. Celkovou délku drátu 
upravíme tak, aby nám zbývalo jen 
8 mm na vytvoření druhého. Celkovou délku 
řetízku rozpůlíme. Do oček na obou koncích 
drátu provlékneme oválek a zároveň i koncová 
očka řetízku a oválek uzavřeme. Řetízek pak 
ukončíme karabinkou a protikroužkem. 
Obě části zapínání připojíme k řetízkem pomocí 
oválku. 

Stranskaev
Zvýraznění


